EDITAL Nº 24/2020 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL PARA PROFESSORES COM VÍNCULO EFETIVO COM A

FUERN E ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA PROFESSORES DA COMUNIDADE INTERNA E

EXTERNA SEM VÍNCULO EFETIVO PARA QUARTA OFERTA DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°08/2020

– DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final dos professores com vínculo efetivo

com a FUERN e abertura das inscrições para professores da comunidade interna e externa sem

vínculo efetivo com a FUERN do Processo Seletivo para professores formadores e criação de

cadastro de reserva que atuarão em disciplinas da quarta oferta do curso de Especialização em

Mídias na Educação, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do

Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO FINAL DOS PROFESSORES COM VÍCULO EFETIVO COM A FUERN

1.1.Consta no quadro abaixo o resultado final dos professores com vínculo efetivo com a FUERN
para a disciplina de CORDEL:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

1º Concísia Lopes dos Santos 30 2,5 10 10 15 0 0 67,5

2º Michel de Lucena Costa 30 10 10 0 0 0 0 50

3º Priscila do Vale Silva Medeiros 20 0 6 0 15 0 0 41
Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

1.2.Consta no quadro abaixo o resultado final dos professores com vínculo efetivo com a FUERN
para a disciplina de ORALIDADE E ESCRITA:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

1º Tatiana Lourenço de Carvalho 30 0 10 0 10 0 4 54

2º Antônia Maíra Emelly Cabral da Silva
Vieira

20 0 10 10 10 0 0 50

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

1.3.Consta no quadro abaixo o resultado final dos professores com vínculo efetivo com a FUERN
para a disciplina de IMPORTÂNCIA CULTURAL E SOCIAL DA TV:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

1º Fabiano José Morais da Silva 30 2,5 10 2,5 0 0 0 45
Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

1.4. Consta no quadro abaixo o resultado final dos professores com vínculo efetivo com a FUERN
para a disciplina de RECURSOS DE ÁUDIO NA WEB.

p. 2

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

1° Artur Marques da Silva Neto 20 0 10 0 0 0 0 30
Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

1.5.Consta no quadro abaixo o resultado final dos professores com vínculo efetivo com a FUERN
para a disciplina de METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

1° Maria Betânia Ribeiro Torres 30 0 10 0 0 0 0 40

2° Jean Mac Cole Tavares Santos 30 0 10 0 0 0 0 40
Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

1.6.Consta no quadro abaixo o resultado final dos professores com vínculo efetivo com a FUERN
para a disciplina de MULTIMÍDIA EDUCACIONAL E SOFTWARE DE AUTORIA.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

1° Carlos Heitor Pereira Liberalino 30 5 10 10 5 0 0 60
Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

1.7.Consta no quadro abaixo o resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as)
com inscrição homologada para a disciplina de VIVENCIANDO O DESENVOLVIMENTO DE
PROJETO COM MÍDIAS INTEGRADAS NA EDUCAÇÃO.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

1º Heitor Pinheiro de Rezende 30 0 10 10 0 0 0 50

2º Rouseane da Silva Paula Queiroz 30 0 10 0 5 0 0 45

3º Daniel Augusto de Lima Mariano 20 0 10 0 0 0 0 30
Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

2. DA ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA A COMUNIDADE INTERNA E EXTERNA SEM

VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN

2.1. Não houve candidatos aprovados para as disciplinas: Uso da Informática na Educação

Especial e Planejamento, Gestão e Avaliação do Uso de Mídias na Educação.

2.2. Em caso de insuficiência de candidatos na condição de docentes efetivos, poderão participar

docentes sem vínculo efetivo com a Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte –

FUERN.

2.3 As inscrições de professores da comunidade interna e externa sem vínculo efetivo com a FUERN

para as disciplinas Uso da Informática na Educação Especial e Planejamento, Gestão e

Avaliação do Uso de Mídias na Educação estarão abertas das 9h do dia 14/07 até às 23h59min do

dia 19/07/2020, através de formulário na página: https://dead.uern.br/selecoes/.

Mossoró/RN, 13 de Julho de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

https://dead.uern.br/selecoes/